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SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

w Dąbrowie Białostockiej

ul. Skłodowskiej 15,  16-200 Dąbrowa Białostocka

                                                                                 Sekretariat tel. 85 712 33 41  fax. 85 712 33 36

                                                                                 Centrala tel. 85 712 33 17



Dąbrowa Białostocka dnia 07.10.2015r.
SPZOZ-  385/10/15









WYKONAWCY

dotyczy:  Zapytania ofertowego z dnia  30.09.2015r.  na opracowanie dokumentacji   

                projektowo-kosztorysowej  w zakresie dostosowania pomieszczeń Przychodni  

                Rejonowej w Suchowoli.

Zamawiający,  zgodnie z punktem  nr  4  Zapytania ofertowego  z  dnia  24.02.2015r.    przekazuje treść  pytań  jakie wpłynęły do Zamawiającego  wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

1. Czy załatwienie „pozwolenia na użytkowanie”  (również w umowie) należy do obowiązku strony projektowej?
Odpowiedź:  Zamawiający "pozwolenia na użytkowanie"   uzyska we własnym zakresie. W związku z tym nie należy ono do obowiązków Wykonawcy. 

2. Czy Zamawiający posiada również inwentaryzacje branż instalacyjnych?
Odpowiedź:  Zamawiający  jest w posiadaniu tylko inwentaryzacji  budowlanej . Inwentaryzacji branżowych nie posiada. 
3. Czy uzyskanie pozwolenia na budowę strona projektowa ma uzyskać do 30 listopada 2015 ?
Odpowiedź:  Zamawiający  wykreśla z zapytania ofertowego i wzoru umowy zapis o konieczności uzyskania pozwolenia na budowę przez stronę projektową. Pozwolenie na budowę Zamawiający uzyska we własnym zakresie.  

Do dnia 30 listopada 2015r. Wykonawca zobowiązany jest  dokumentację projektowo - kosztorysową. 
4. Co ma oznaczać:” Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania aktualizacji dokumentacji projektowej do czasu zakończenia realizacji inwestycji” – w efekcie dokumentację powykonawczą?
Odpowiedź:  Wykonawca zobowiązany jest do nanoszenia zmian w projekcie w trakcie trwania realizacji zadania w sytuacji której nie było można przewidzieć na etapie sporządzania dokumentacji projektowej.  Zmiany będą nanoszone na wniosek Zamawiającego. Wykonawca nie będzie zobowiązany do sporządzania dokumentacji powykonawczej.  

5. Jak ma być traktowany zapis w par.2: „Wszelkie czynności związane z wykonywaniem umowy, Wykonawca wykonywać będzie osobiście” ?
Odpowiedź:   Wykonawca, któremu zostanie powierzone wykonanie zadania nie przekaże w całości  opracowania dokumentacji innemu podmiotowi. 
6. Jaki termin przewiduje Zamawiający uzyskania pozwolenia na użytkowanie?
Odpowiedź:  Pozwolenie na użytkowanie Zamawiający uzyska we własnym zakresie. 

7. W punkcie 1.1 przedmiotu zamówienia określono, że zleceniobiorca ma sporządzić  projekt budowlany wraz z wszelkimi uzgodnieniami w 5- ciu egz. wraz z projektami branżowymi zaś w §1 pkt 1.1. wzoru umowy przedmiotem opracowania jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie dostosowania pomieszczeń... W związku z tym uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czy zakresem zlecenia jest projekt budowlany sporządzony zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego czy projekt budowlany i wykonawczy?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga sporządzenia projektu budowlanego i wykonawczego  w zakresie umożliwiającym wykonanie robót budowlanych Wykonawcy zadania.   W ramach projektu należy przewidzieć  uzupełnienie stropu  żelbetowego podłogi o wymiarach  255 cm x  255 cm.  oraz   w jednym z pomieszczeń  wyburzenie ściany , wykonanie podciągu i zamontowanie rozsuwanych  dwustronnie drzwi. 
8. W punkcie 1.6 przedmiotu zamówienia inwestor określił, że niezbędne będzie uzyskanie pozwolenia na budowę co w imieniu inwestora ma wykonać zleceniobiorca. W związku z powyższym czy dla miasta Suchowola jest aktualny Plan zagospodarowania Przestrzennego? 

Odpowiedź:  Miasto Suchowola  nie posiada Planu zagospodarowania przestrzennego. 
9. W punkcie 1.6 przedmiotu zamówienia inwestor określił, że do obowiązków projektanta  należy uzyskanie pozwolenie na użytkowanie. Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie formalnie należy właściciela obiektu (inwestora). Projektant nie jest umocowany prawnie aby ten rodzaj pozwolenia uzyskiwać. Czy w związku z tym inwestor zakłada, że projektant (biuro projektów) pełnić będzie funkcję inwestora zastępczego i w imieniu inwestora po zakończeniu realizacji inwestycji dokona kompletu czynności odbiorowych obiektu od wykonawcy budowlanego,  zawiadomi i doprowadzi do pozytywnego odbioru obiektu przez służby sanitarno-epidemiologiczne i rejonową komendę straży pożarnej, złoży w imieniu inwestora wniosek o uzyskanie pozwolenia na użytkowanie a następnie doprowadzi do pozytywnego odbioru obiektu przez Nadzór Budowlany co pozwoli na uzyskanie skutecznej decyzji użytkowania? Czy w tym zakresie mieści się również sporządzenie dokumentacji powykonawczej (w praktyce realizacyjnej spoczywa na wykonawcy robót budowlanych), która nie ogranicza się do graficznego wniesienia nieistotnych zmian w stosunku do projektu budowlanego wprowadzonych na etapie realizacji ale również zgromadzeniu atestów, aprobat, deklaracji zgodności na zastosowane przez wykonawcę robót materiały i urządzenia?

10. Odpowiedź : Pozwolenie na użytkowanie Zamawiający uzyska we własnym zakresie, w związku z tym sporządzanie dokumentacji powykonawczej nie będzie należało do obowiązków projektanta.

11. W punkcie 2.6 przedmiotu zamówienia inwestor określił, że zleceniobiorca zobowiązany jest do sporządzania aktualizacji dokumentacji projektowej do czasu zakończenia realizacji inwestycji. Czy oznacza to, że w zakresie zlecenia jest opracowanie dokumentacji powykonawczej, która leży w zakresie obowiązków wykonawcy robót budowlanych?

Odpowiedź:  Wykonanie dokumentacji powykonawczej nie należy do obowiązków projektanta. 
12. W punkcie 6 przedmiotu zamówienia zamawiający informuje, że posiada dokumentację inwentaryzacyjną budynku. Prosimy o określenie jakie instalacje są przedmiotem posiadanej inwentaryzacji?

Odpowiedź: W posiadaniu Zamawiającego jest tylko inwentaryzacja budowlana  budynku. Inwentaryzacji instalacji nie posiadamy, jak. w pkt nr 2 przedmiotowego wyjaśnienia. 
13. Kryteria wyboru ofert jest cena jako 100%. Jednocześnie  formularzu ofertowym należy podać oddzielnie cenę dotyczącą ośrodka wsparci i oddzielnie na instalację solarną. Czy o wyborze oferty będzie decydować sumaryczna jej wartość, czy też zamawiający wybierze do realizacji zamówienia dwóch oferentów wybierając najniższe centy na poszczególne zadania?

Odpowiedź: O wyborze ofert decydować będzie sumaryczna wartość obu zadań. 

14. W §2 wzoru umowy mowa jest o opracowaniu osobistym i jednoosobowym opracowania projektowego. Dokumentacja projektowa będzie opracowaniem wielobranżowym w konsekwencji nie ma możliwości wykonania tego jeden projektant.  W związku z tym treść tego paragrafu powinna ulec zmianie lub powinien być on usunięty z umowy.

Odpowiedź:   Wykonawca, któremu zostanie powierzone wykonanie zadania nie może przekazać  w całości  opracowania dokumentacji innemu podmiotowi.
15. W §3 ust. 1 wzoru umowy ustala się termin umowny na 30.11.2015r dla zakresu określonego w §1 ust. 1,2,3 gdzie ust. 3 mówi o konieczności uzyskania przez zleceniobiorcę pozwolenia na użytkowanie. Czy należy przez to rozumieć, ze termin zakończenia realizacji robót budowlanych ustalony jest na ten sam dzień? Jeśli daty te się rozbiegają realizacja zamówienia w pełnym zakresie w ujęciu §1 ust. 1,2,3 jest niemożliwa.

Odpowiedź: Z obowiązków Wykonawcy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie zostaje wykreślone. 
16. W §3 wzoru umowy ustala dwa terminy realizacji zamówienia (ust. 1 i 2) zaś §4 tegoż wzoru określa jako termin płatności 30 dni od daty dostarczenia faktury po zrealizowaniu umowy określonej w §1. Czy należy przez to rozumieć że wystawienie faktury będzie możliwe dopiero po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie do którego uzyskania zobligowany jest zleceniobiorca?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy zapis  § 3 ust. 2 i 3.

17. W §5 ust. 2 wzoru umowy bieg kar umownych określa się od dnia określonego §3 ust. 1. czyli 30.11.2015 r.  W przypadku gdy przedmiotem zamówienia jest uzyskanie przez zleceniobiorcę pozwolenia na użytkowanie (§1 ust. 1 pkt. 3) zleceniobiorca skazany jest wyłącznie na kary umowne gdyż pozwolenie na użytkowanie uzyskiwane jest po zakończeniu robót przez wykonawcę budowlanego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla uzyskanie pozwolenia na użytkowanie z obowiązków Wykonawcy. 

18. Czy inwestor posiada program funkcjonalno-użytkowy dla ośrodka dla 50 osób?

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada  programu funkcjonalno  użytkowego  dla ośrodka.  Wymagania dotyczące funkcjonowania projektowanego ośrodka   zawarte są w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  09 grudnia 2010r.  w sprawie środowiskowych domów samopomocy.  Zamawiający przewiduje zaprojektowanie  8 pracowni   wraz z kuchnią oraz otwartym na hol  pomieszczeniem przy kuchni mogącym  pełnić funkcję pracowni po zasunięciu ruchomej ściany z przeznaczeniem na  pobyt podopiecznych. 
19. Czy przewidywane jest przygotowanie posiłków dla podopiecznych?

Odpowiedź: Przewidywane jest wydzielenie pomieszczenia kuchennego z niezbędnymi urządzeniami i sprzętem gospodarstwa domowego, pełniące funkcję pracowni kulinarnej.
20. Czy źródło ciepła z którego przewidywane jest zasilanie projektowanego obiektu ma wystarczająca moc w zakresie dostawy ciepła na potrzeby instalacji grzewczo-wentylacyjne i przygotowania ciepłej wody?

Odpowiedź: Tak

Ponadto Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu na dzień: 14.10.2015r. godz. 10. 








Z poważaniem 
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